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Fondvolumen

Ertragstyp

Letzte Ausschiittung
Anlageregion

Fondstyp

Fondsmanager
Kapitalanlagegesellschaft
BlackRock (LU)

35a Avenue JF Kennedy

1855 Luxemburg

Luxemburg

https://www.blackrock.com

5,814.73 Mio.
ausschiittend

keine

Branchenmix

Giles Rothbarth
2020

Wertentwicklung*

2021

Performance vor AGA

Performance nach max. AGA

Kennzahlen*
Sharpe Ratio

Volatilitat

2022 2023
1)
+11,31%
+11,31%
1)
0,56
+15,79%

* Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Fondsstrategie

2024
3) p.a.
+7,53%
+7,53%
3)
0,27

+18,68%

&
5) p.a.
+10,56%
+10,56%
5)
0,39

+20,42%

Der Fonds strebt durch eine Kombination aus Kapitalwachstum und Ertragen auf das Fondsvermogen die Maximierung der Rendite auf lhre Anlage an und investiert in

einer Weise, die den Grundsitzen fir Anlagen in den Bereichen Umwelt, Soziales und Governance (ESG) entspricht. Der Fonds legt mindestens 70 % seines

Gesamtvermogens in die Eigenkapitalinstrumente (z. B. Aktien) von Unternehmen an, die ihren Sitz in Europa (mit Ausnahme des Vereinigten Konigreichs) haben oder dort
einen iiberwiegenden Teil ihrer wirtschaftlichen Tatigkeit austiben.
Der AB kann zu Anlagezwecken, um das Anlageziel des Fonds zu erreichen, und/oder das Risiko im Portfolio des Fonds zu reduzieren, Investitionskosten zu senken und
zusatzliche Ertrage zu erzielen, derivative Finanzinstrumente (FD) einsetzen (d. h. Anlagen, deren Preise auf einem oder mehreren zugrunde liegenden Vermogenswerten
basieren). Der Fonds kann iiber FD am Markt einen Leverage-Effekt in unterschiedlichem Umfang erzielen (d. h. wenn der Fonds einem Marktrisiko ausgesetzt ist, das den
Wert seiner Vermogenswerte libersteigt).

Kommentar:

Fondsspezifische Information

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden. Aufgrund der Zusammensetzung des Fonds oder der verwendeten

Managementtechniken weist der Fonds eine erhohte Volatilitat auf, d.h. die Anteilswerte sind auch innerhalb kurzer Zeitraume groBen Schwankungen nach oben und nach
unten ausgesetzt, wobei auch Kapitalverluste nicht ausgeschlossen werden kénnen. Die Fondsbestimmungen des BGF Cont.European Flexible F.I4 EUR wurden durch die

FMA bewilligt. Der BGF Cont.European Flexible F.14 EUR kann mehr als 35 % des Fondsvermaogens in Wertpapiere/Geldmarktinstrumente folgender Emittenten

investieren: die von einem Mitgliedstaat der Europaischen Union, seinen Gebietskorperschaften, einem OECD-Mitgliedsland oder einem internationalen Organismus
offentlich-rechtlichen Charakters, dem mindestens ein Mitgliedstaat angehort, emittiert sind.
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Anlagearten
97.86% Aldien
2.14% Fonds
@baha
Landerverteilung
13.89% Schweiz 14.91% DA=nemark
15.72% Miederlande
13.67% Frankreich
41.78% Diverse @baha
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Branchenverteilung
33.2% Industrie
16.95% Finanzen
14.41% [TTelekommunikation
13.55% Gesundheitswesen 21.88% Diverse
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